

KURJER WARSZAWSKI

D. 8. Sierpnia.

NIEDZIELA.

ROK 1830.

N^o 211.

WSPOMNIENIA.

Rozpoczęcie wojny
z Turkami 1621,

JW. Jenerał Piechoty Komendant Warsza:
Lewicki, w tych dniach otrzymał od X. *Wot-*
końskiego Ministra Dworu Cesar: list nastę-
pujący: „Podług rozkazu Jej Imperatorskiej
Mci N. CESARZOWEJ mam honor przy ni-
niejszem piśmie przesłać JW. Panu złoty e-
maljowany zegarek podarowany przez N. PA-
NIĄ Synowi JW. Pana, Kamer-Paziówi pełni-
cemu służbę przy N. PANI w Warszawie.“

Składamy niniejszem najczulsze podzięko-
wanie naszemu JX. *Tejmannowi* Pastorowi Ewan:
Reformowanemu za przemowę mianą przy gro-
bie *Filipiny Amalji z Stenzlów Sattlerowej*
na dniu 3 b. m. Składamy cię tem bardziej
zaczny mężu! że znajdując się w gronie odda-
jących ostatnią przysługę chrześcijańską zmar-
łej osobie, po skończonej niemieckiej prze-
mowie przez X. *Laubera*, uproszony przez
Polaków, abyś w języku polskim odezwać się
raczył, bez przygotowania z zwykłą wymo-
wą, żegnając wszystkich w imieniu zmarłej,
nieetykietki zadziwił i do łez poruszył krewnych
ale oraz dowiodł jak w obecnych czasach
ojczysty nasz język przy pogrzebach nawet
konieczny jest pożądanym. M. F. A. S.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Niektóre osoby udające się do łazienek pły-
wających na Wiśle, wysiadłszy, rozkazują słu-
żącym aby z pojazdem lub dorózkami stawali na
moście przed łazienkami, przez co utrudnia się
a czasem całkowicie przerwany bywa przejazd
przez most od Pragi do Warszawy. Zapobiega-
jąc tej dla Publiczności niedogodności, Urząd
Muncypalny ostrzega, że na moście żadnemu

pojazdowi stać, i na nikogo czekać nie wolno.
Osoby używające kąpeli wysiadłszy do łazie-
nek, są obowiązane odsyłać swe pojazdy i doró-
żki nad most na Pragę lub do Warszawy, z ką-
d przy odjeździe sprowadzić je należy. Pojazdy
któreby się pomimo niniejszego ostrzeżenia na
moście zatrzymały, do ustąpienia z niego zmu-
szone, a uchylbiający do kar prawem na przekra-
czających urządzeniom Policji: Kodexem prze-
pisanej pociągnięci zostaną. — Dnia 4 Sierpnia.
WicePrez: *Lubowidzki*. Za Sekr: J: *Wiernicki*.

Pod tąż datą. — Mimo obwieszczenia z d.
15 Czer: r. b. w którym wskazane zostały miej-
sca do używania kąpeli w rzece Wiśle, wiele o-
sób nierozmyslnie poważa się kąpać w innych
miejscach, niezważając, że nie tylko sami wysta-
wią się na niebezpieczeństwo utonięcia, lecz
przykładem swym wciągają w to nieszczęście
innych. Kilka wydarzonych w tym czasie przy-
padków, są skutkiem niewykonywania urzędów
wydanych względem kąpeli. Urząd Muncypal-
ny przeto ponawiając ogłoszenie na początku za-
cytowane, ostrzega wszystkich kąpać się w Wi-
śle chcących, iżby tylko w miejscach wytknię-
tych kąpali się. Kąpanie się przy moście, jako
obrażające przyzwoitość i w innych miejscach
niewytkniętych, jest zabronione. Każdy przestę-
pujący niniejsze urządzenie, którego skutku do-
pilnowanie najmocniej władzom Policji: miej-
scowym jest nakazane, do kary art. 546 i 584
księgi 3ciej prawa karnego, niezawodnie pocią-
gnięty będzie. (Podpisy jak wyżej.)

Tenże Urząd zawiadamia JJPP. *Chirurgów*,
iż w mieście Wojewódzkim *Sigdlce* wakuie po-

sada Chirurga miejskiego z pensją etatową 600 złp. rocznie.

Hra. *Bielński* Senator Kasztelan, Łowczy Dworu Królestwa Polskiego, wyjechał wczoraj do dóbr swoich, zkąd prosto uda się w podróż do *Niemiec*.

(*Art. nad.*) Dnia 5 b. m. w Gminie *Jeziorna Papiernia* 2 mil od Warszawy, 2ch Ludzi pławili Konie za młynem w wodzie głęboko 6 sążni. Konie uderzone o stare pale będące pod wodą zaczęły wierzeć i zrzuciły obu Ludzi. W. Teodor *Urbański* Inspektor Generalny wodnej budowy, w interesie służby w tejże chwili będąc w *Jeziornie*, widząc że nikt nieodważył się ratować ginących, w odzieniu rzucił się do wody i po dwukrotnem usiłowaniu, już leżącego na dnie bez wszelkiej przytomności *Michała Cendrowicza* furmana swego za rękę wy dobył i do brzegu z nim przypłynął; poczem drugiemu już tonącemu podał pomoc. Takowy czyn szlachetny z narażeniem własnego życia wykonany, mam za obowiązek ogłosić publicznie. S.

Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za Korzec Żyta zł. od 9 i 3/4 do 13. Pszenicy od 23 i pół do 28 i pół. Jęczmienia od 8 do 10. Owsa od 7 i pół do 9. Siana furę jednokonną od 11 do 16; parokonną od 18 do 22. Słony furę od 5 do 7.

W *Gdańsku* niża się cena zboża.

W Poszycie Hcim Tomu IIIgo *Pamiętnika dla płci pięknej* w tych dniach wyszedł z druku, znajduje się następujący artykuł: „Trudno opisać, z jaką oczekujemy niecierpliwością ogłoszenia drukiem *Hernaniego*; łatwo pojąć przyczynę naszej niecierpliwości. Nowe, niezwane, uderzające sytuacje, najszcześniejszej schwycony charakter *Hiszpanów*, południowa imaginacja i porywająca siła poezji, łączą się razem, aby zaczarować umysł czytelnika lub słuchacza, a takiej potędze któż

się oprzec potrafi? Czy zdanie nasze jest stronne lub przesadzone, wkrótce cała nasza Publiczność, nieznająca dotąd *Hernaniego*, sądzić będzie mogła.“

Arty: nade: Z powszechnem zadowaleniem licznie zgromadzonej Publiczności, wykonany był w zeszłą Srodę Koncert na fortepianie przez *JPanę Emilję Faleńską*, która czyniąc z siebie ofiarę w celu najchwalebniejszym bo dążącym przyniesienia ulgi nieszczęśliwemu Ojcu, dała dowód zdadności z swego znakomitego talentu. Okrywano tę Wirtuożkę rzęsztemi oklaskami. Szczególniej chwalono wykonanie przez nią Ronda z Koncertu *Mozzesa*, a Rondo *ala Pollaka* kompozycji *Czernego* odegrała z mocą, czuciem, gustem i biegłością. ***

Onegdajszy nadzwyczajny upał, na 2 rodzonych *Siostrach* zupełnie odmiennie skutkował. Jechały do *Warszawy*, starsza rokiem, czerstwa i zdrowa wiozła młodszą, od kilkunastu dni bardzo chorą, do Doktorów na kurację; iechały dla pośpiechu nawet w południe gdy gorąco doszło do 30 stopni. Starsza gwałtownie zachorowała, i dziś jeszcze zostaje w niebezpieczeństwie, młodszą zaś, w południe uczuła się być zdrowszą, i polepszenie zdrowia pomnożyło się wczoraj rano, a wieczorem oświadczyła że już nieczuie żadnego cierpienia!

Nr 14 *Ziemomysta*, wyszedł z druku. Zawiera następujące artykuły: 1) Puławy. 2) Nieborów i Arkadja. 3) Uczynek szlachetny młodego *Jerzego*. 4) Koń i Gęś: Bajka z *Angielskiego*. 5) Niektóre staropolskie przypowieści.

W Kantorze *J. Wiemana* w onegdajszem ciągnienu Loterji Liczbowej wygrano ekstrakt na Nr 35 zł. 3680. — W temże ciągnienu w Kantorach *Bluma i Jakubowskiego* 2 Ter-

na na Nr 34, 35, 46 i 34, 46, 79; oraz na
zwyczajny Extrakt 35 zł. 1096.

Dzisiaj rano Deszcz. Ciepła stopni 11. Wczo-
raj w połu: 20.

W *Serwji* rozpoczął się bunt, który połączył się z Albańczykami. Sułtan stara się usilnie aby regulamin wojska francuskie: był wkrótce przełożony na język turecki.— W *Stambule* znajduje się tyle psów różnego gatunku, że idąc ulicami, tłoczyć się trzeba między nimi.— W *Lingeran* w Niemczech otruła młoda Paniątka własną matkę, wdowę, za to, że ją niechciała stroić według mody, mając nadzieję że po jej zgonie będzie panią całego majątku!! BÓG będąc zawsze sprawiedliwy, ukarał zbrodniarkę, gdyż jej wierna sługa współniczka tego okropnego występku, oskarżyła ją, i wraz z Panią została uwięziona; wkrótce nastąpi przykładne ukaranie.— W *Angli* pewny starozakonnny oszukując Chrześcijan przez lat 30, z tego powodu odebrał sobie życie, że młody Anglik przewyższył go w oszukaństwie, bo pożyczwszy od niego podstępnie 40,000 złp: znalazł sposób dowiedzenia że wcale niepożyczał!— Lord *Kochran* znajduje się teraz w *Karlsruhe*.— Miasto *Augsburg* liczy teraz 28,763 mieszkańców.— W *Madrycie* we wszystkich studniach zabrakło wody, tysiące ludzi stoi około studzien i ledwo kilka dzbanów wody naczepać mogą, jedna osoba kilkanaście godzin czekać musi nim na nią przyjdzie kolej napełnić naczynie!— W *Hiszpanji* powiększono cło na wprowadzenie zagranicznego papieru.— W *Neapolu* rozeszła się wieść że Następca tronu *Neapolitańskiego* zaślubi Xiężniczkę z domu *Orleańskiego*.— W wojsku *Angielskiem* ogłoszono bardzo znaczny awans na Generałów i Officerów.— Król *Hiszpański* wznowił dawne prawo, że nie ważnym jest testament w któ-

rym na łozu bliski zgonu człowiek zapisuje jakie bąd legata dla swego Spowiednika, dla Kościoła i t. p.— Kongres Rzeczypospolitej *Kolumbijskiej* przez wdzięczność dla *Boliwara* przeznaczył mu dożywotniej pensji 30,000 dolarów, i nadał mu tytuł najcnotliwszego obywatela *Kolumbji*.— Koronacja nowego Króla *Angielskiego* dopiero w przyszłym Maju ma być odbyta.— W *Irlandji* pewny majątny Hrabia, już 15tej Kochancę osiarował też same bransoletki i różne biżuterje, które podarował pierwszej, przed wielą laty; ma bowiem zwyczaj poróżniwszy się z Kochanką, tajemnie odbierać wszelkie dane jej podarunki, i natychmiast wręcza następnej.— Gdy terażniejszemu Królowi *Angielskiemu* w pokojach przedstawiono Jenerała *Klarke*, który ma przeszło 90 lat, lecz daleko młodszym wygląda, rzekł Monarcha: *Cieszę się widząc W Pana, bo to daie mi powód oświadczenia Mu osobiscie, iż w następny Piątek ogłoszony będziez Feldmarszałkiem*.— Zaraz po kapitulacji *Deia Alg: Konsul Sardyński*, który gorliwie zajmował się losem ieniców Chrześcijańskich, kazał zdjąć wszystkie głowy *Francuzów*, które barbarzyńscy *Muzułmanie* zatknęli przy głównej bramie *Kassaby*. Kazał je potem przeliczyć, i pochować na smętarzu *Chrześcijańskim*.— Ojciec *Sty* utworzył w *Stambule* Kościół Arcybiskupi *Metropolitalny* dla licznych *Ormjan* *Katolików*, mieszkających w prowincjach *Tureckich*, i *Xiędza Antoniego Nurigjan* mianował pierwszym *Arcybiskupem* nowej katedry. Uroczysta konsekracja nowego *Arcybiskupa* odprawiła się d. 11 z. m. wobec kilku *Posłów państw Katolickich*.— *Marszałkowa Burmon* odebrawszy z *Algieru* wiadomość o zgonie syna swego, tak jest pogrążoną w smutku, że z nikim nie chce się widzieć i lęka się o zdrowie tej zacnej

Pani która jest dobrodziejką swych służących i ubogich.— Do *Mahoni* przywieziono 1500 ranionych francuzów z *Sidi Feruch*.— D. 26 z. m. odbyła się w *Londonie* Kapituła, orderu *Pódwiązki*, na której Król *Wirtemberski* został mianowany kawalerem tegoż orderu.— Gdy *Halil Basza* terazniejszy Wielki Admirał turecki przybył do *Stambułu*, odwiedzali go Posłowie Rosyjski, Austrjac., Francuz; i Angielski w tamecznym arsenał, przyjął ich nader okazale, a z *Hrabią Gwilemino* Posłem franc: rozmawiał długo względem terazniejszej wojny z Algierem.— Odebrane wiadomości z *Albanji* mają być nader niepomyślne, gdyż powstanie rozszerza się coraz bardziej, zwłaszcza że tameczne bandy rabusiów znajdując wielkiego protektora w osobie Baszy *Skutaryjskiego*, który im dla tego sprzyja, aby powiększyć bunt przeciw Porcie.— Nie tylko w Turcji Europejskiej ale i w małej Azji powstają znowu bunty, które wróżą złe skutki dla rządu tureckiego.— Dnia 31 Lipca miało w *Frankforcie* wiadomości z *Paryża* z listów, które do wieczora tegoż dnia 28 dochodziły. Rozlew krwi trwał ciągle, i przy odejściu listów o godzinie 6, huk armat rozlegał się po ulicach.— *Szwecja* ma teraz Pannę *Szulc* śpiewaczkę, której tamedźni entuzjasci dają pierwszeństwo nad Panią *Katalani* i nad Panną *Zontag*. Występując w *Szokolmie* i w *Kopenhadze* odbierała najhuczniejsze oklaski. Znajduje ona się teraz w *Christjanji*.

Pokazywano w celniejszych miastach Indyjskich *Orangutana* z wyspy *Borneo* który kupcowi Francuzkiemu przedany, wziął u niego pierwsze początki polerowanego wychowania. Lubił namiętnie piękne ubiory, walcował i tańczył kadryla lekko do zazdrości. Pił i kurzył tytuń z łatwością czyniącą prawie zamczył tego nauczycielom. Jeździł doskona-

le konno, strzelał lepiej niż wielu strzelców, lubił się przeglądać w zwierciadle i café godzinny trawił na fryzowaniu i pomadowaniu faworytów i włosów. Chustkę od nosa miał zawsze uperfumowaną, śmiejąc się pokazywał z przysadą rzędy białych zębów, zawsze używał do nich piórka po obiedzie, i zażywał tabakę. (Motyl.)

W dniach 22, 23 i 24 zeszłego miesiąca odbywał się popis publiczny Uczniów Szkoły Woiewódzkiej Warszawskiej XX. Piłarów przy ulicy Długiej będącej. Władze Rządowe i licznie zebrana Publiczność, złożona z Rodziców, krewnych i przyjaciół, troskliwych o postęp swoich dzieci i wychowanców, napełniała przez 3 dni salę examinacyjną. W ostatnim dniu to jest: w Sobotę, zaszczycić raczyli swą przytomnością JO. Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego Stanu: Hr: Grabowski, JW. Radaca Stanu Marcin Zalewski i JW. Administrator Archidiecezji Warszawskiej i café Towarzystwo E-leinentarne. Po ukończeniu popisu dwu klas najwyższych zabrał głos JW. Administrator Arch: X. Edward Szarnecki i męzka wymową skreśliwszy na czem prawdziwie ukształcenie młodego człowieka zależy, zachęcał zabraną młodzież do pełnienia w ciągu całego życia obowiązków Chrześcijańskich, przez pamięć na zasady wpaiane od Nauczycieli; szczególnie przypominając aby szanowała Wiarę przodków, skromnie ceniła swe zalety, z dokładną usilnością pełniła wszelkie ustawy, a pięknymi czynami okazała się godną opieki dobrego Króla i Władz trudniących się wychowaniem publicznem. Po skończonej mowie przystąpił JO. Minister do rozdawania nagród Uczniom odznaczającym się wzorowem postępowaniem i wszelką pilnością w naukach. Zyskali te nagrody następujący Uczniowie: Z *Klasy I.* Boianowski Hypo; Obniski Alex.; Stokowski Leon, de Fryze Lud; Balczarkiewicz Fran.; Krauze Sta.; Raczynski An.; Kaczorowski Alex.: Z *Klasy II.* Klimkiewicz Alex.; Wagner Luc; Godlewski Mich.; Stachurski Jul.; Gregorowicz Karól, Jarczewski Karól, Wróblewski Sta.; Mejer Ewaryst, Krzczonowicz Józ. Z *Klasy III.* Makomski Sta.; Krauze Józ.; Zalewski An.; Zdzarski Joz.; Piastrowski Fel.; Dąbrowski Alf.; Cisowski Mich.; Tużewski Rom.; Stokowski Sewe.: Z *Klasy IV.* Hu-

be Xa; Mianowski Alex.; Zwoliński Mikołaj. *Z Klasy V.* Barankiewicz Jgn.; Kochanowski Fran.; Chrzgnowski Leon; Brandt Xawc. *Z Klasy VI.* Pierwso-letniej Handelman Kon.; Wróblewski Mac.; Rakowski Kwi.; Lukowski Zacha.; Gissowski Alex. Po rozdaniu nagród odczytano publicznie pochwały Uczniów uaktóre w ciągu roku zasłużyli: *Z Klasy I.* Duński Władys.; Zelt Adam; Orłowski Fel.; Jasiński Józ.; Popławski Alex.; Krauze Konstan.; Deby Norbert; Wróblewski Jgn.; Wyczecowski Tade.; Duré Alex.; Wyczecowski An. *Z Klasy II.* Kossecki Boles.; Kossecki Stani.; Gostomski Mich.; Szmikowski Walen.; Siepnowski L. mazy; Miecznikowski Domi.; Eiedrzycki Jan; Berliński Mac.; Szejner Fel. *Z Klasy III.* Jawornicki, Fel.; Nowak Fau.; Mazaraki Kazi.; Gregorowicz Jan; Różański Jul.; Borysławski Jul.; Wierzbicki Władys.; Obniski Miko. *Z Klasy IV.* Poraziński Fel.; Kohlzdorf Mich.; Vorbfodt Jan; Jedynak Józ.; *Z Klasy V.* Bilezyński Wale.; Waslutynski Leonard; Modliński Józ.; Topolski Leon; Chelmoński Józ.; Rutkowski Leon.; Rutkowski Jan; Erzeziński Alexy. Na ukończenie udali się wszyscy przytomni z Professorami i Uczniami do Kościoła, gdzie dziękując Stwórcy za łaski udzielane i szczęśliwe ukończenie roku Szkolnego odpiewano Hymn Sgo *Ambrozego*, Ciąbie Bożk Chwalemy. W Pochiedziakę następný toiest 26 Lipca, 55 Uczniów drugo letnich *Klasy VI.* składało Examen cało-kurbowý w celu otrzymania Świadcetwa do Uniwersytetu. Po nich 18 Uczni z prywatnej Edukacji za upoważnieniem Kom. Rząd. Wyz. Rel. i Ośw. Publicznego do tegoż Examinu przypuszczeni zostali, którzy w dniu 31 Lipca całkowicie ukończono i Świadcetwa przez Rektora Szkoły usposobionym tylko wręcone zostały.

Homia dnia 4 Sierpnia 1830. Szkoła Woiewódzka w Łomży odbyła popis publiczny w dniach 19, 20, 21 Lipca r. b. w przytomności JJWW. Fraci: Kisielnickiego Pošta Ptu Biebrzańkiego prezdniącego, Stani: Barzykowskiego Pošta Ostrołęckiego, Stani: Kisielnickiego Dzieźcica dóbr Korzeniste Kawalera Orderu S. Stanisława 2 klas.; oraz licznie zgromadzonej Publiczności. Po ukończeniu Popisu odebrali nagrody Uczniowie teje Szkoły z rąk JW. Fran: Kisielnickiego następujący: *Z Klasy VI.* Skiwski Felix, Melechowicz Felix, Langry Alex.; Mleczeko Henr.; Bänsemcr Henr.;

Siewyfried Henr. *Z Klasy V.* Roman Felix; Kleczkowski Adam; Grabowski Baltazar. *Z Klasy IV.* Godlewski Wincen.; Końopka Leopold; Starzeński Henryk; Sienicki Piotr. *Z Klasy III.* Cholewicki Stani.; Dziekoński Gabr.; Szablowski Jgna. *Z Klasy II* Oddział A. Sorokiewicz Józ.; Pruszyński Franc. *Z Klasy II* Oddz. B: Krot; Kiewski Onuf.; Roman Winc.; Żorąwski Alex.; Borowski Wbjei. *Z Klasy I.* Markowski Alexan.; Wysocki Fran.; Mierzeiewski Antoni; Usański Szymon. Na pochwałę zasłużyli z Klasy VI 6ciu; z Klasy V 5ciu; z IV 15tu; z Klasy III 9ciu; z Klasy II 2ch Oddziałów 18tu; z Klasy I 17tu.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Miniszewski Leon Oby.; Antonowicz Michał Oby.; 500 *Podwał* Bontani Wincenty Oby.; Ponikwicki Tadeusz Oby.; 623 *Kozia*, Dąbrowski Józef Oby.; Jaczewski Adam Radea; Kossakowski Ludwik Oby.; 476 *Nowo-Senatorska*, Jasiński Baltazar Ob: 2673 *Bednarska*, Barecki Jan Oby.; Boček Napoleon Oby.; Morzkowski Jgnacy Oby.; Wericha Doktor Oby.; 584 *Długa*, Grómczewski Paweł Oby.; 585 *Długa*, Lewald Jan Oby.; Szamota Antoni Oby.; 603 *Bielajska*, Olszewski Kazimierz Oby.; 476 *Nowo-Senatorska*. — DONIESIENIA.

Kommissja Woiewództwa Mazowieckiego.

W dniu 12 Sierpnia toiest: w następný Czwartek o godzii: 4 z południa w Biórze Kommissji Wdztwa Mazowieckiego odbywał się będzie plus Licytaja na 3chletnie od S. Michała r. b. wydzierżawienie Kamienic Szpitala Sgo Łazarza pod Numerami 155 przy ulicy Dunaj, 18 Piwnej; 207 Brzozowej; tudzież Szpichrzów pod Nimi 207 1/4 i 207 1/2 przy ulicy Bugaj. Nadto na 25letnią dzierżawę domu Nr 1795 przy ulicy Franciszkańskiej. — Warszawa dnia 1 Sierpnia 1830 r. — Za Radę Stanu Prezes *Koźuchowski*. — Sekretarz Jeneralny *Nowacki*.

Sekwestrator Obwodu Warszawskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż Propinacja składająca się z jednej Karczmy zalezdnej na Wsi Wygodzie Ekonomji Warszawskiej C. I. będzie w jednoroczną dzierżawę w dniu 14 b. m. i. r. wydzierżawioną Licytacja odbędzie się w Urzędzie Wójta Gminy Ekonomji Warszawskiej C. I. o godzinie 3 z południa. — *Luszczewski*.

Osoba idąc przez ulicę Piwną, Zamek, na Tatars, zgubiła TABAKIŁKĘ srebrną, podługowatą; w szerokie pasy, na wierzchu litery greckie J

S. Znalazca odbierze nagrody złp. 30, gdy odda pod Nr 188 na Krzywe koło, właścicielowi tegoż domu.

W tych dniach wezwany został W. KOPPEN-SZTAEDTER Doktor Medycyny i Chirurgji przez znakomitego Obywatela Poznańskiego do Poznania, lecz za dni kilka powróci do stolicy.

W dniu 11 Sierpnia r. b. o godzinie 10 z rana, w składzie Banku przy ulicy Sto Jańskiej, sprzedane będzie SUKNO różnego gatunku, iako to: granatowe, szarączkowe i białe, przez publ. Licytacją.

☞ SKLEP z Jzją pakową i inne Mieszkania nowo wyporzadzone klasy średniej, są do najęcia od S. Michała r. b. pod Nr 63 w Rynku Starego Miasta. Informacja w tymże sklepie, a dalsza ugoda na 1m piętrze u Właściciela.

Osoba ężczy sobie być KORREPETYTOREM, tudzież dawać lekcje na Fortepjanie; mieszka przy ulicy Złotej pod Nr 1494; ktoby sobie jej ężyczył, niech się zgłosi do Gospodarza domu pod wyż wspomniony Numer.

Życzeniem jest pewnej familji NAUCZYCIELOWI języka Francuzkiego, ofiarować w swym domu, Stancję, Stół, Pranie i usługę, z pozostawieniem mu codzieln pięciu godzin wolnych za poświęcenie resztującego czasu dzieciom, dobrze już po francuzku mówiącym, pod względem tego języka i moralnego ich prowadzenia. Wiadomość bliższa powziętą być może w Biórze Informacyjnem.

☞ Pewna Dama z zagranicy przybyła, posiadająca język Francuzki i inne, oraz doskonałe Muzykę, ężyczy dawać lekcje, lub też przyjąć Panięki na edukacją do siebie, albo za Nauczycielkę przy takichże. Wiadomość przy ulicy Piwnej Nr 30 na 3em piętrze.

W Hotelu Drezdeńskim znajduje się OKAZJA do Wrocławia, Drezna, Lipska lub do Berlina, wygodnym powozem.

Dwie KAMIENICE w najlepszym miejscu miasta Warszawy leżące są do wynajęcia od S. Michała ze znaczną korzyścią na rok lub dłużej. Wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawa:

Przed kilka dniami zgubiono FAJKĘ piankową, węgierkę, nie wypaloną, ierchą obłożoną, w srebrną oprawną z literami S. Z. na pokryciu, cybuch stary drewniany, w środku iedwabiem zielonym opleciony. Kto taką znalazł lub gdzie widział, niech doniesie pod Nr 634 przy ulicy Trębackiej

na 1 piętro pod Nr 10, a oprócz wdzięczności, odbierze przyzwoitą nagrodę.

DOM massiw murowany, nowo wykończony przy ulicy Nalewki pod Nr 2256 położony, w którym jest do najęcia od Sgo Michała cały parter, składający się z 2ch Sklepów, 8 Pokoi, pierwsze piętro złożone z 10ciu Pokoi, 2gie piętro składające się z 11tu Pokoi, Kuchniami Angielskimi, Stajniami, Wozowniami, Piwnicami. Wiadomość u Właściciela, w tymże domu zamieszkał-go.

ŁAŻNIA PAROWA przy ulicy Rybaki pod Nr 2560 przez pogorzel uszkodzona, w zupełności do pierwotnego stanu, iak dawniej existowała, jest odrestaurowaną, w której kąpiele od godziny 5 rano, dla mężczyzn cały dzień ciągle, dla kobiet zaś tylko do południa otwarte będą. O czem donosząc P. Publiczności, ma zaszczyt zapewnić, iż staraniem podpisanego będzie, przez zaprowadzone ochędostwo, spiesznią usługę zasłużyć sobie na łaskawe uczeszczenie; cena iak dawniej po złp: 1 od osoby. —

H: Kozłowski.

Podpisany miał Certyfikat od Kommissji Centralno Likwidacyjnej pod Nr 5219, 2004, na Summę zł: 4153 gr: 23, iako Żołd z Służby Ekonomu Lazaretu wydany, która w Kommissji Woiewódzkiej w Lublinie przez osobę obcą odebrany, i nie wiadomo iaki z tegoż użytek zrobiono. Kto więc takowy Certyfikat dziś posiada, raczy podpisanemu na Poczcie Zamość wiadomość udzielić, gdyż o nieprawym tegoż posiadaniu niniejszem czynię Ogłoszenie z dodatkiem że Władzom przyzwoitym iako i Bankowi o tem zdarzeniu wiadomość jest dana. —

Antoni Kielanowski.

Z dnia 1 na 2 b. m. w nocy z Karczyny Chrzanowskiej 5 wiorst od Warszawy, na Trakcie Błońskim, oderznigto i skradziono od Bryczki parę KONI, to jest, Koń ciemno kasztanowaty, z gwiazdką na czole, lat 4 mający, 2gi bułany grubo płaski z gwiazdką na czole, lat 8 lub 9 mający, obadwa mierzyny, były ubrane w Chomąt Krakowskie gładkie, bez miśjadzu. Ktoby je dostrzegł lub wynalazł, raczy o tem donieść Kommissarzowi Cyr: 4 w Warszawie lub W. Chrzanowskiemu w Wsi Parzmiewie pod Helenowem Obwodzie Warszawskim.

Pod Nr 913 przy ulicach Chłodnej i Krochmalnej jest puśny PLAC z Ogirodem owocowym do sprzedania z wolnej ręki. Informacja udzieli Franciszek Wiśniewski pod Nr 907 przy ulicy Chłodnej.

Osoba młoda płci Żeńskiej, posiadająca język Polski i Niemiecki, życzy sobie udać się do Wiednia jeżeliby przeto kto ziadający także potrzebował jej usługi czy to do Dzieci lub za Pannę, zgłosić się może do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Niżej podpisani Fabrykanci, mają zaszczyt donieść Szan. Publicz.: iż u nich w własnym domu przy ulicy Inflanckiej pod Nr 2214 Lit: F. w fabryce nabyć można w najgustowniejszych kolorach i dobrego gatunku, DRADEDAM, KAZIMIRKU, CZER-KASU za najumiarkowawszą cenę.—*Bürner et Komp.*

 Dom przy ulicy Śliskiej pod Nr 1463 z zabudowaniami, Kuźnią, Ogrodem owocowym, na nowo wyrestaurowany, Sztachetami w podwórzu nowo ogrodzony, z wolnej ręki do sprzedania. Życzący sobie nabyć tenże dom, może się dowiedzieć o cenie u Rządcy w tymże domu zamieszkałego.

W domu przy ulicy Leszno pod Nr 679 i 680 są różne LOKALE z Wozowniami i Stajniami do najęcia, po dalszą informacją udać się trzeba pod Nr 701 Lit: A. do Właściciela domu.

Gdy LISTY ZASTAWNE Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego Król: Polsk: Literą B. Numerami 154,804, 154,805, 154,806, i 154,807; oraz Literą C. Numerem 118,855 oznaczone, na mocy Plenipotencji mojej przez ś. p. Józefa Mędrzeckiego Syna mego z dóbr Ojźanowa dla mnie odebrane, a w czasie śmierci jego niewiadomo przez kogo skradzione zostały: przeto Ostrzegam każdego, a żeby takowych jako mojej własności od nikogo nabywać nie ważył się, a to tem bardziej, że o wydanie w ich miejsce Duplikatów już stosownie do Dyrekcji Towarzystwa Kredytowego uczyniłem kroki, a nadto, gdzie wypadło porobiłem Ostrzeżenia. *Adam Mędrzecki* Dziedzic dóbr Trojanowa w Powiecie Żelechowskim Wtwie Podlaskiem zamieszkały.

 Dnia 1 Września i następujących sprzedana będzie w Krakowie w drodze publicznej Licytacji znaczna partja STARYCH WIN WĘGIERSKICH zlat 1788, 1794, 1804 i 1806. Życzący sobie bliższej powiażyć wiadomości zechcą się zgłosić do Handlu pod firmą Jana Bochenek w Krakowie.

Wiadomo się czyni, iż NIERUCHOMOŚCI w Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1398 i przy ulicy Sto Krzyżkiej pod Nr 1332 prawem własności do Juljanny Manszowej należące, składające się z domu masyw murowanego, Spichrza murowanego, Deptaka murowanego, Stajen, Wozowni,

Drwalni, Piwnic murowanych, Ogrodu, podrode Subhastacji będą ostatecznie sprzedane w dniu 11 Sierpnia r. b. o godzinie 10 z rana w miejscu posiadziu Trybunatu Cywilnego Wtwa Mazowieckiego.

PIĘĆ POKOI na 1m piętrze z Balkonem do najęcia od Sgo Michała przy ulicy Taniej w Kamienicy Nr 2030 z Piwnicą i Drwalnią. Informacja w domu Nr 1859 przy ulicy Zakroczymskiej u Właściciela na dole mieszkającego.

Podpisany uprasza JJWW. i WW. Właściceli Dóbr Ziemijskich przy Rzekach Bug, Narew, i innych mniejszych rzekach położonych, przy których BOBRY (Castor Fiber) swą siedzibę mają, aby takowe zwierzątka już stare, żywe lub ubite, pod Nr 408 ulica Krakowskie Przedmieście, za dobrą zapłatą do Apteki dostawili raczyli. — *A. Kraiewski.*

MŁODZIENIEC moralnie wychowany, umiejący dobrze czytać i pisać po Polsku, oraz znający rachunki; pragnie się umieścić na TERMINATORA w handlu jakim, w rękodzielni lub fabryce. Wiadomość powiażyć można w Biórze Informacyjnem.

Podpisany donoszę Szanownej Publiczności, że do Składu mego przybył transport Fabiansu z fabryki Horodnickiej Xcia Lubomierskiego, który jest lepszy i tańszy od krajowego, także prawdziwych Kamiennych naczyń które się równają z zagranicznymi; oraz skład Porcelany stołowej Wołyńskiej, Szklta stołowego Rossyjskiego w najświeższym guście i innych rozmaitych towarów, przy ulicy Miodowej Nr 497. — *J. W. Storsberg.*

 Kto by sobie życzył Stołować się w domu prywatnym i mieć OBIADY Gospodarskie z 4ch lub 5ciu potraw składające się za pomierną cenę, niech zgłosi się pod Nr 470 przy ulicy Senatorskiej na przeciw Kościoła OO. Reformatów, w podwórzu w Oficynie tak jest Ganek po lewej ręce.

KUŹNIA z Pomieszkaniem i ze wszelkimi wygodami jest do najęcia przy ulicy Podwale Nr 500 Lit: C. od S. Michała. Wiadomość u Gospodarza w tymże domu.

NAUCZYCIEL, trudniący się od młodości przysposabianiem Dzieci Obywatelskich do Szkół publicznych i ich dozоровaniem, ma zamiar założenia Pensji przy Szkołach Woiewódzkich. Rodzicom chcącym go zaszczyścić swoim zaufaniem, ręczy za pilny dozór domowy, wszelką pomoc naukową, pomieszkanie zdrowe; prócz tego, obowiązuje się uczyć prywatnie powierzonych mu Uczniów języka

Francuzkiego i Niemieckiego. Dalszą wiadomość można powyższé przy ulicy Orlej Nr 801 u Pensji.

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.

Stosownie do przepisów Lombardowi tutejszemu służących, podaje do wiadomości publicznej a mianowicie osób interessowanych: 1m) Ze licytacja na fanty w rzezczoym Lombardzie zastawione, iako to na srebra różnego gatunku i kształtu, sygnety, brylanty, perły, zegarki, suknie, bielizne stołowa, i wszelkiego rodzaju przedmioty, których Właściciele w oznaczonym czasie wykupić lub prolongować zaniedbali, rozpocznie się w dniu 6 Września r. b. i aż do czasu zupełnego onych wyprzedania, co dziennie od godziny 8 zrana do 1 z południa w zwykłym lokalu Lombardowym w Ratuszu Głównym przy ulicy Senatorskiej położonym odbywać się będzie, życzący więc sobie nabyć rzeczonych przedmiotów, zechce się znajdować w miejscu i czasie wyżej wyrażonym, wszelkie zakupione fanty zaraz po przybyciu kup. a srebrem lub Biletami kassowemi przez plus licytantów płacone być winny. 2do) Ze termin ostateczny do wykupienia lub prolongowania wzmiankowanych fantów pod licytacją podpadających do dnia 28 Sierpnia r. b. oznaczonym zostal, dlatego więc Interessanci, a mianowicie Właściciele takowych przed upłynieniem powyższego terminu do kassy Lombardu zgłosić się i fanty wykupić lub prolongować są obowiązani. 3to) Ze ci wszyscy którzy zaniedbawszy dotąd wykupna lub prolongowania fantów swoich wczasie przyzwoitym tyle jeszcze mimo niżej — ego ostrzeżenia na własny interes obojętni się stana, iż nie będą korzystać z czasu wyżej oznaczonego do wykupienia albo zaprolongowania zastawionego, a mianowicie którzy takowego wykupna lub prolongacji przed dniem 28, Sierpnia r. b. niedopełniają, sami tylko sobie będą musieli przypisać winę, gdy pomienione fanty niezawodnie sprzedane zostaną. 4to) Ażebym się nikt z osób interessowanych niewiadomością o niniejszem obwieszczeniu wymawiać w czasie niemożl, takowe przez pisma publiczne tutejsze iako: Gazetę Rządową, Polską, Warszawską, Korrespondenta i Kurjera Warszawskiego do wiadomości powszechnej podać, niemniej przez wywieszenie drukowanych egzemplarzy onego w miejscach publicznych i obwołanie w mieście przy tablic ogłoszonym zostanie. — Warszawa dnia 17 Lipca 1830 r. — Rada Stanu, Prezydent *Wojda* — Sekretarz Generalny *G. Jahotkowski*.

FORTEPIAN mahoniowy, mało używany, iest do sprzedania przy ulicy Grzybowskiej Nr 1059 na 1m pięttrze; pytać się do Służącego Kuzmina.

POSSESSJA znaczna, massywu muirowana z Ogrodem, która przez przerabianie znacznie może być upiększoną, iest z wolnej ręki do sprzedania, Bysunki i Plany do przerobienia, już potwierdzone od Rządu, iako też: pożyczka bezprocentowa iest zapewnioną. Bliższa wiadomość przy ulicy Sto Krzyżkiej pod Nr 1337 u Gospodarza.

Podpisany Fabrykant patentowany broni palnej i ostrej, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż oprócz Fabryki w Powązkach pod Warszawą założonej, urządził warsztat oddzielny w Warszawie przy ulicy Bielańskiej w Lokalu dawnym P. Munchhejmera obok Kantoru Loterji Klasyckiej Manassa, w którym robią, przedają i przyjmują się obstalunki i reperacje wszelkiego rodzaju broni palnych i ostrych, mianowicie: fuzjęzwyeczajne myśliwskie, niemniej a piston podług nowego wynalazku tego, pojedyncze i duboltowe takież pistolety, tudzież pałasze, szpady, kordelasy, i t. p. za cenę nader uniarkowaną. Ręczę podpisany za trwałość i dobroć swej roboty, uprasza, aby Szanowna Publiczność udarowaniem dotąd zaufaniem i nadal zaszczyćić go raczyła, któremu godnie odpowiadać, usilnem tego będzie staraniem. — *Coll. te.*

PARASOL pokryty watterją iedwabną, kolora ciemno brązowego, laska z drzewa pieprzowego, i rączka przy niej kilkoma oczkami z perłowej miacicy wykładana; zostal przez Właściciela onego lub gdzie zapomniany lub też komu pożyczony; uprasza się przeto o odesłanie go do handlu Zieglera i Sturm przy ulicy Senatorskiej za nagrodą dla odnoszącego.

Starozakonnny Abraham Mosiek Fliderman zagubwszy KARTĘ WYROBNĄ, uprasza łaskawego znalazcę o oddanie jakowej do Biura Kontrolli Służących, gdyż pomienioną kartę Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy uznał za nieważną.

CHARTOW sztuk kilka pięknej rasy i WYŻŁOW już uczonych do pola sztuk 3, szczełłowo lub ogłłowo nabyć można przy ulicy Nowy Swiat Nr 1272 w domu Feingelblatta na pierwszym pięttrze.

TEATR NARODO Dnia 49 raz *W olny Strzelog.*
TEATR ROZMAITOSCI. Jutro Iszy raz Orygił Kom: *Zdzisław* i 14 raz *Kto wie na co się to przydd.*
W SALI KONSERWATORJUM. Dnia *Marjonetki.*